
4 PCNEWS-83 Juni 2003 pcnews@pcnews.at

LIESMICH Autorinnen und Autoren
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Autorinnen und Autoren
Belcl Paul Jg.1966 17

Trainer für Mobiltelefonie und Palmtop Computing

Firma BELCL EDV-Koordination &
Systemberatung

Club CCC

E� paul@belcl.at

� http://www.belcl.at/

Berger Christian 2,4
Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@aon.at

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 8
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS, Obmann des PCC

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCC VIT

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Privates verheiratet, 1 Kind

E� pcnews@pcnews.at

Fiedler Günther Hofrat Dipl.-Ing. 6
Universitätslektor am Institut für elektrische
Meßtechnik

Hochschule TU-Wien

E� GFiedler@emst.tuwien.ac.at

� http://www.emst.tuwien.ac.at/

Knierzinger Anton Mag. 12
Professor an der Pädagogischen Akademie der
Diözese Linz, Geschäftsführer Education Highway
Innovationszentrum für Schule und Neue
Technologie GmbH, Leiter des Fachbereichs
Medienpädagogik und Informationstechnik,
Mitglied des TC3 der International Federation for
Information Processing

Schule Education Highway

E� a.knierzinger@ist.eduhi.at

Krause Werner Mag.
Jg.1955 8,18,19,22,24,27, U1

Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG 23 Alterlaa, Bundesgymnasium
Wien 23

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Hobbies Fotografieren, Computergrafik
(CorelDraw Photoshop u.a.)
Videoschnitt, Coverbilder für
PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Kugler Michael Mag. Jg.1957 8
Prov. Abteilungsvorstand Elektronik Abendschule;
Lehrer für Mathematik, Physik, Technische
Informatik

Schule TGM-N

Club PCC VIT

E� michael.kugler@tgm.ac.at

Labres Andreas Jg.1964 8
Obmann der Windows User Group Österreich

Club PCC

E� pcc@labres.at

Linder Jörg Jg.1972 29
Student der Psychologie, Mitarbeiter Interface
Consult, Kursleiter Polycollege

Firma Interface Consult

Interessen Graphikbearbeitung, Internet,
Usability

Hobbies Musik, Computer, Sport

E� linder@interface.co.at

� http://www.interface.co.at/

Maderdonner Otto W. Dr. 8
Lehrer für Informationstechnologie

Schule TGM-N, Technikum-Wien

E� maderdon@technikum-wien.at

Maurer Margarete Dr. Mag. 8,16
Expertin für Theorie, Geschichte, Philosophie und
Soziologie der Naturwissenschaften und Technik

Hochschule Rosa-Luxemburg-Institut

Werdegang 1991-92 Gastprofessorin an der Gh
Universität Kassel

Privates ein Kind

E� margarete.maurer@univie.ac.at

� http://rli.at/

Nussbaumer Alfred Mag.Prof. Jg.1956 31
Lehrer für Mathematik, Physik und Informatik,
Vortragender in der Lehrerfortbildung, Mitarbeit an
der Schulbuch-Reihe “Physik compact”

Schule Stiftsgymnasium Melk

Absolvent Uni Wien

Hobbies geprüfter Lehrer für Orgel und Klavier

Privates 4 Kinder

E� alfred.nussbaumer@schule.at

� http://www.gymmelk.ac.at/~nus/index.ph
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Prerovsky Clemens 40
IT Consultant

Club PCC

Absolvent TGM-HGLA-MMK02

E� clemensp@chello.at

Putz Bernhard Dipl.-Ing. Jg.1976 37
Universitätsassistent; Entwicklungsleiter
Roboterfußball

Hochschule TU-Wien

Absolvent TGM B95A, TU Wien WIMB

Interessen Robotik, Mikrocontroller

E� putz@ihrt.tuwien.ac.at

� http://www.roboterfussball.at/

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 28

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Datenstrukturen; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Inst. f. Computergraphik
und Algorithmen

Interessen Programmiersprachen, Didaktik,
Visualisierung von Algorithmen,
Normung, Silbentrennung für die
deutsche Sprache

Hobbies Musik, Reisen

E� schoenhacker@ads.tuwien.ac.at

� http://www.ads.tuwien.ac.at/schoenhack

er/

Seufert Robert Dipl.-Ing. Jg.1945 10
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
TGM Netzwerkkoordinator

Schule TGM-N

Werdegang seit 1976 Lehrer am TGM

Club PCC VIT

Absolvent TGM N64b, TU Wien

Interessen Video-, Audio- Studiotechnik,
Netzwerktechnik

Privates 3 Kinder

E� seufert_r@compuserve.com

Weigner Caroline Dipl.-Päd. 12
Ausbildung zur Volksschullehrerin, Masterstudium
Learning And Teaching New Media an der
Donau-Universität Krems, Lehrtätigkeit an der
Pädagogischen Akademie der Diözese Linz;
Arbeitsschwerpunkte: Medienpädagogik mit
Schwerpunkt neue Medien, Organisation und
Durchführung virtueller Seminare, Leitung von
Projekten an der Schnittstelle zwischen Pädagogik
und Technik

Firma Education Highway

E� c.weigner@ist.eduhi.at

Weissenböck Martin Dir.Dr. Jg.1950 6
Direktor der HTL Wien 3 Rennweg, Leiter der
ADIM und Autor von ADIM-Skripten, Leiter der
ARGE Telekommunikation

Schule HTL Wien 3R, ADIM

Club ADIM CCC PCC

E� mweissen@ccc.at

� http://www.weissenboeck.at/

Zahler Christian Mag. Jg.1968 34
Gewerbetreibender, Autor von ADIM-Skripten,
Erwachsenenbildung, Lektor für Informatik

Firma WIFI St.Pölten, PI, FHS Steyr

Club ADIM PCC

E� office@zahler.at

� http://www.zahler.at/

Beicht-O-Mat


